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Nové hřiště pro drásovské děti 
„Lodě u potoka“
Před několika dny bylo v naší obci otevřeno 

zbrusu nové dětské hřiště „Lodě u potoka.“ 
Toto hřiště jsme se rozhodli zbudovat na dlou-
hodobě opomíjeném a nevyužitém pozemku 
v majetku obce, kde bylo před mnoha léty hřiš- 
tě pro děti ze spodního konce Drásova. Po ne-
zbytných terénních úpravách jsme nechali na 
uvedené místo instalovat herní prvky s námoř-
nickou tématikou, které jsou určeny pro děti  
ve věku od 3 do 15 let. Ke hřišti je přístup nově 
upravenou účelovou komunikací z ulice Pod 
mlýnem podél nově vysázené ovocné aleje. 
Plánujeme také instalaci mobilní dřevěné lávky 
z ul. Všechovická, která by nebránila průtoku 
vody v případě zvednutí hladiny potoka Lubě. 
Na hřišti budou za provozu probíhat ještě drob-
né terénní úpravy a dosadba zeleně. Pořízení 
tohoto hřiště představovalo investici ve výši 
1 250 191 Kč z rozpočtu obce. 

Vážení občané, 
do rukou se vám dostává podzimní vydání našeho Drásovského  
zpravodaje, které je zároveň posledním vydáním současného vedení  
Drásova a současného zastupitelstva. Přinášíme vám v něm tedy 
nejen informace o aktuálním dění v Drásově, ale také krátké ohléd- 
nutí za uplynulými čtyřmi roky působení našeho zastupitelstva. 
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Kulturní areál 
Drásovská humna dokončen
V první polovině měsíce srp-

na byla dokončena stavba kul-
turního areálu městyse Drásov 
– II. etapa. Ke stánku pro ob-
čerstvení a tanečnímu parketu 
(I. etapa v roce 2021) bylo dle 
plánu dobudováno zastřeše- 
né podium a velká pergola pro 
návštěvníky. Vzhledem k to- 
mu, že se kulturní areál na- 
chází v místech, kterému se na 
vesnicích tradičně říká „za 
humny, na humnech, humna,“ 
byl Radou městyse Drásov 
schválen oficiální název toho-
to areálu „Drásovská humna“. 
Výstavba celého areálu stála 
2 228 169 Kč. V minulém roce 
byla na tuto investici získána 
dotace ve výši 500 000 od spo-
lečnosti Siemens Drásov a v le-
tošním roce máme příslib do-
tace ve stejné výši. Svojí pre-
miéru a zároveň zatěžkávací 
zkoušku měl tento areál dne 
20. 8. 2022 při konání tradič-
ního letního festivalu Drásov-
ské kulturní léto. Protože nám 
toho dne nepřálo počasí, moh-
li návštěvníci festivalu ocenit 
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především velkou pergolu, kte- 
rá se posléze v dešti částečně 
využila i jako taneční parket. 
Drásovská humna budou slou-
žit obci, drásovským spolkům 
i naší základní škole pro nej-
různější kulturní a společen-
ské aktivity a na dlouhá léta 
zajistí kvalitní venkovní záze-
mí pro celou obec. 
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Naučná myslivecká FIT stezka
Za využití dotace z ministerstva 

zemědělství ve výši 480 000 Kč jsme 
v průběhu letošních prázdnin zbudo-
vali naučnou mysliveckou FIT stezku 
Drásov, která je umístěna na okraji 
obecního lesa nad drásovským par-
kem. Smyslem projektů fit stezek je 
dostat sportovce z posiloven a tělocvi-
čen do přírody a cvičební prvky jsou 
koncipovány tak, aby nesloužily jen 
mladým sportovcům, ale také aktivním 
seniorům a rodinám. Protože máme 
v Drásově velmi činorodé myslivecké 
sdružení a myslivost je naší obcí dlou-
hodobě podporována, rozhodli jsme se 
spojit tělocvičné zaměření fit stezky 
s naučným prvkem o zdejší přírodě  
a myslivosti. Součástí fit stezky jsou 
proto naučné myslivecké tabule, kte- 
ré přinášejí informace o místní floře  
a fauně. Naučná stezka končí poseze-
ním u krmelce, kam bude dle pokynů 
myslivců možné donášet místní zvěři 
krmení. V části fit stezky jsou instalo-
vány také makety zvěře – srnců, které 
bohužel nemohly být umístěny jako 
výstraha před srážkou se zvěří u komu-
nikace na Tišnov. Věříme, že se nauč-
ná fit stezka stane vyhledávaným mís-
tem aktivního odpočinku, procházek, 
relaxace a poučení jak pro naši drá-
sovskou veřejnost, tak pro děti z naší 
školy a školky. 
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Stavební úpravy základní školy
Hlavní budova naší základní školy prošla 

v průběhu letních prázdnin významným sta-
vebním zásahem. Do tříd, kde nebyla umyvadla, 
byla zavedena vodoinstalace. Kompletní rekon-
strukcí prošlo osvětlení a rozvody elektro včet-
ně nových rozvaděčů. Stavební práce provádě-
la společnost Stavkom Boskovice, která reali-
zovala nástavbu školy na drásovském náměstí. 
Investice na stavební úpravy hlavní budovy ve 
výši 3 686 924 Kč byla plně hrazena z rozpočtu 
městyse Drásov. Od 1. září mají tedy naši žáci 
na hlavní budově po mnoha letech konečně  
ve svých třídách odpovídající hygienické záze-
mí a také nové osvětlení s parametry odpoví-
dajícími současným hygienickým normám. 

S modernizací hlavní budovy naší základní 
školy je počítáno i v budoucnosti a měla by se 
soustředit především na prostory školní kuchy-
ně a jídelny. 

Drásovské sportoviště má nového správce 
Po několikaměsíčních snahách se podařilo 

obsadit funkci správce drásovského sportoviš-
tě. Na základě výběrového řízení a zveřejně-
ných inzercí jsme vybírali z několika zájemců. 
Nakonec jsme se rozhodli do funkce správce  
od 16. 8. 2022 ustanovit pana Josefa Pěničku 
z nedalekého Deblína. Pan Pěnička je zkuše- 
ným pracovníkem, ovládá mnohá řemesla a již 
od počátku svého působení u nás v Drásově 
odvádí bezchybný pracovní výkon. I samotné 
sportoviště pod jeho správou prokouklo a byly 
odstraněny mnohé i dlouhodobější nedostat- 
ky. Pan Pěnička je současně také nájemcem 
služebního bytu na drásovském sportovišti, 
takže v podstatě zajišťuje provoz areálu téměř 
nepřetržitě. Věříme, že se stane dlouhodobě 
posilou našeho pracovního týmu a že se mu 
bude v Drásově dařit. 

Dočasný přesun zdravotnických služeb 
Jak jsme již naše občany s předstihem infor-

movali, z důvodu rekonstrukce zdravotního 
střediska budou od září dočasně přesunuty 
zdravotnické služby do náhradních prostor 
v obecních budovách. Ordinace paní doktorky 
Řezaninové bude v první polovině září umís- 
těna do upravených prostor zasedací místnosti 
městyse Drásov – ve dvorním traktu. Parková-
ní pacientů je možné přímo za obecním úřadem. 
Příchod k ordinaci bude možný jak ze zadní 
strany od parkoviště, tak i předním vchodem 
z ulice. Z důvodu probíhající dostavby úřadu 
bude zadní přístup vyžadovat zvýšenou opatr-
nost. Rehabilitace paní Lubinové bude přesu-
nuta do nové budovy na sportovišti, do prvního 
patra. Parkování je možné na parkovišti u bu-
dovy. O přesných termínech počátku provozu 
ordinací v náhradních prostorách budou obča-
né informováni prostřednictvím obecního roz-
hlasu a na webových stránkách obce. Předpo-
kládáme, že toto dočasné přesunutí zdravotnic-
kých služeb bude trvat přibližně 1 rok. 

 Mgr. Martina Bočková
starostka městyse Drásov
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V novém školním roce 2022/2023 jsme naše 
prvňáčky již tradičně přivítali v hale hlavní 
budovy školy. Někteří přicházeli sebevědomě, 
jiní s trochou obav z toho, co je asi ve škole čeká. 
Paní starostka je překvapila předáním malého 

Slavnostní přivítání našich prvňáčků
dárečku. Po slavnostním uvítání se děti  i s ro-
diči a paními učitelkami odebrali do svých tříd. 
Doufáme, že se jim bude ve škole líbit, najdou 
zde nové kamarády a vstřícné učitele. 

Mgr. Kateřina Vaverová, ředitelka ZŠ
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Mávra (Muži v černém), jejichž patronem se stal 
bůh Hádés. Z bájného Olympu na ně dohlíželi 
Zeus s manželkou Hérou a bohyně Athéna, Afro- 
dita a Artemis. Týmy zápolily v Pýthijských 
hrách (běh, skok, štafety, ale i řečnictví), diva-
delně ztvárnily Odysseovy cesty, psaly své lod-
ní deníky, hloubily studny, potápěly se pro stří-
brný poklad a při tom všem zvládly obdivovat 
krásy mořské a přímořské přírody a zdokonalovat 
se v plaveckém umění i užít si středeční celo-
denní výlet lodí. Celý náš chorvatský týden byl 
nabitý činností i novými zážitky, děti výborně 
spolupracovaly a všichni jsme se vrátili sice 
unavení, ale spokojení.

Za tým pedagogů Mgr. Vendula Sychrová

Vzpomínka na zájezd do Chorvatska
9.–18. června 2022, Brela, Jakiruša, Villa Luka

Sportovně rekreačního zájezdu se zúčastnilo 
celkem 35 žáků ze šestého a sedmého ročníku.  
Po téměř patnáctihodinové cestě a ubytování 
jsme se v pátek odpoledne mohli poprvé smočit 
v moři. Vzhledem k větrnému počasí nedosa- 
hovalo ani 20 °C, ale to žádnému z dětí nevadi-
lo. Během následujících dní navíc teplota vody 
stoupla až k úžasným 25°C. Jako základní téma 
zájezdu jsme zvolili starověké Řecko a naše  
aktivity se nesly v duchu Starých řeckých bájí  
a pověstí od Eduarda Petišky. Děti byly rozděle-
ny do pěti skupin, které spolu vzájemně soutě-
žily v různých sportovních i nesportovních dis-
ciplínách. A tak se nám na pomyslné lodi obje- 
vili Řekové, Thérané, Zoologikos Kipos (Zoolo-
gická zahrada), Oranjo Toxo (Duha) a Ándrés sta 
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Úvodem je důležité zmínit, že drásovský vo-
lejbalový kmen je silný a je složen ze spousty 
malých i velkých volejbalistů a volejbalistek, 
kteří se chtějí zdokonalovat a posouvat ve svém 
sportovním umění. Mají tady vytvořené skvělé 
zázemí a podmínky pro svůj – nejen sportovní 
– růst. To všechno by samozřejmě nešlo bez 
trenérů a trenérek, kteří se jim snaží předat 
svoje zkušenosti a probudit i v těch nejmen- 
ších lásku k volejbalu, za což jim a všem, kteří 
se okolo volejbalu „točí“, patří velký dík.

V tomto článku se blíže podíváme na družst- 
vo kadetek, které jsem jako trenér společně 
s Katkou Skoupou převzal v březnu letošního 
roku od trenéra Miloše Malého, který je volejba-
lově vychovával před námi. Tímto bych mu chtěl 
poděkovat, protože si myslím, že odvedl velký 
kus skvělé práce. Hned na začátku jsme si  
s „holkama“ určili pravidla, která budeme do- 
držovat jak na hřišti, tak i mimo něj. Holky je 
přijaly za své a je to vidět na jejich tréninkové 

morálce a pokroku, který bezpochyby dělají. 
Troufám si tvrdit, že mají z těchto úspěchů ra-
dost a jsou jimi motivovány. Možná vás zaskočil 
název v záhlaví článku. Vzali jsme si trošku vzor 
z juniorek a označení jejich týmu, a dali jsme do 
názvu našeho družstva také zástupce zvířecí 
říše, tentokráte „kobru“. S touto změnou bylo 
spojeno zajištění nových dresů, rozcvičovacích 
triček a dalších věcí, které se nyní připravují.  
Na některé z nich se nám podařilo zajistit finanč-
ní prostředky od sponzorů, jimž tímto děkujeme. 

V týdnu 22.–26. 8. 2022 proběhlo v Letovicích 
naše první společné soustředění. Snažili jsme 
se zdokonalit ve všech herních činnostech  
a nabrat potřebnou fyzickou kondici, která  
bude potřeba v následujících týdnech, kdy bu-
dou už probíhat soutěžní utkání. Jejich rozpis 
bude uvedený na konci článku. Na soustředění 
se nám sešlo 6 „KOBER“ (další 3 nám z různých 
důvodů bohužel chyběly), a ty se zakously do 
tréninkových dávek opravdu s chutí. Tréninky 

Kadetky VS COBRY Drásov 

Volejbal
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jsme pro ně připravili ve spolupráci s Tomem 
Rozmanem, který byl s nimi v Letovicích po 
celou dobu přítomný. Tímto bych chtěl Tomovi 
i všem holkám poděkovat za úsilí, které do 
2fázových tréninků dávali a všichni to zvládli 
se ctí. Pevně věřím, že všechno, co se na sou-
středění holky naučily, zúročí v následujících 
týdnech a „uštknou“ nejednoho soupeře.

Za celý trenérský tým přeji „Kobrám“ spous-
tu úspěchů a těším se na další společné chvíle 
na palubovce i mimo ni.

Juniorky po zisku krajských stříbrných me-
dailí v uplynulé soutěžní sezóně pokračovaly 
do prázdninové přestávky účastí na turnajích. 
V Chotěboři, Lulči a Předklášteří. V žádném 
turnaji sice nezvítězily, ale vždy skončily v hor-
ní polovině zúčastněných družstev. Kuriózní 
cenu získaly v Lulči – několik kilogramů salámu. 
V téže době si ještě stačily zahrát v družstvech 
dospělých na tradičním drásovském turnaji 
smíšených družstev.

Novou sezónu juniorky zahájily na prázdni-
novém soustředění v Letovicích spolu s dalšími 

TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ 
MISTROVKÉ ZÁPASY (turnaje) U18:
11. 9. 2022 / neděle kvalifikace
9. 10. 2022 / neděle  1. kolo
13. 11. 2022 / neděle 2. kolo
4. 12. 2022 / neděle  3. kolo
18. 12. 2022 / neděle  4. kolo
8. 1. 2023 / neděle  5. kolo
29. 1. 2023 / neděle  6. kolo
12. 2. 2023 / neděle  7. kolo
5. 3. 2023 / neděle  8. kolo

Jiří Rozman

drásovskými družstvy. V nové soutěžní sezóně 
2022-23 budou opět startovat v krajském pře-
boru, který prošel reorganizací věkových kate-
gorií mládeže. V důsledku toho odehrají méně 
mistrovských zápasů a kvůli rozlosování pouze 
dvakrát v domácím prostředí.

V družstvu nedošlo k žádným hráčským změ-
nám. Tak, jak byly výsledky v minulé sezóně 
poznamenány covidem a přípravou na maturity 
na středních školách, bude asi nadcházející 
sezóna ovlivněna přechodem na vysokoškolské 
studium. 

Juniorky
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Začíná nám sezóna 2022/23 a naše družstvo 
juniorů do ní přichází po razantních změnách. 
Někteří hráči již odrostli a někteří budou záro- 
veň hrát 2. ligu mužů. Do týmu přicházejí všich-
ni členové dosavadního A týmu kadetů, kteří by 
měli posílit jejich řady, bohužel dva z nich jsou 
dlouhodobě zranění nebo nemohou hrát a při-
dává se problém, že nám do nové sezóny schází 
nahrávač. Na hostování k nám vyráží jeden hráč 
z Bojkovic a tři již známí hráči z Břeclavi. 

Na novou sezónu se junioři připravovali letos 
bohužel zvlášť kvůli časovým možnostem čás-
tečně na Vidnavě a částečně v Letovicích pod 

Muži U22 – 1. liga
vedením trenérů Lukáše Pospíšila, Jirky Hrdiny 
a Dominika Jaroše. Do nadcházející sezóny jsme 
byli v první lize mužů U22 přiřazení do skupi- 
ny B, což znamená, že nás někdy čekají dlouhé 
cesty například do Českého Krumlova nebo  
Budějovic. I přes to všechno se všichni těšíme, 
až to začne, čekají nás sice překážky, které musí- 
me překonat, ale věřím, že to společně zvládne-
me. Zároveň všichni doufáme, že letošní sezóna 
již proběhne v klidu bez omezení pandemickou 
situací a budeme se snažit předvádět dobrý 
volejbal.

Dominik Jaroš

Letos již poosmé proběhl koncem srpna tý-
denní volejbalový kemp na tradičním místě. 
Opakovaně v Letovicíchprobíhá proto, že zde 
jsou velmi příznivé podmínky pro takovou  
akci a i díky tomu, že mezi oddíly jsou tradičně 
dobré vztahy. Celkem 4 hřiště v hale a v tělo-
cvičně, venku 3 antuková a 1 beach volejbalo- 
vé hřiště, celodenní stravování v místě ubyto-

vání jsou důvodem, proč se sem drásovští vo-
lejbalisté stále vracejí. 

Letos prošlo kempem celkem 37 účastníků  
– hráčů a hráček ve věku 15–19 let (kadetky, 
kadeti a juniorky) a trenérů z ligového družstva 
mužů. Vždy zde dojde k nabytí dalších volejba-
lových zkušeností a je to startem do nové sou-
těžní sezóny družstev.

Letovice 2022
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Přípravu na novou sezonu jsme zahájili v půl- 
ce července na antukových kurtech za sokolov-
nou, v jejím průběhu jsme startovali na několi-
ka antukových turnajích. Tím nejdůležitějším 
byl pro nás 24. ročník Poháru městyse Drásov 
– Memoriálu Josefa Mrkose. Do boje jsme vy-
slali dva týmy, příležitost dostali i někteří juni-
oři. Našim hráčům se hra dařila a obě družstva 
se probojovala ze základních skupin do semi- 
finále. Také zde naši uspěli, když Áčko vyřadi-
lo favorizované Holubice 2:1 a Béčko si stejným 
poměrem poradilo s Výběrem JMK. Došlo tedy 
na finále Drásov A – Drásov B, lépe se vedlo hrá- 
čům Áčka, kteří se po výhře 2:0 stali vítězem 
turnaje.

V kádru mužstva došlo k jedné změně, z br-
něnské Komety k nám přestoupil Miloš Kou- 
delka. Jedná se o vysokého hráče, který je scho- 
pen nastoupit jako univerzál či smečař. Popřej- 
me mu ať se mu v našem dresu dařila a je u nás 
spokojen.

Muži II. liga
Volejbalová 2. liga se 

vrátila k osvědčenému 
systému tří desetičlen-
ných skupin, my jsme  
byli vzhledem k zeměpis-
né poloze zařazeni do sku-
piny B a našimi soupeři budou: 
SK Kolín, Jiskra Havlíčkův Brod, 
VK Dvůr Králové n. L., VK Cho-
ceň, VK Hronov, Volejbal Mod-
řany, TJ Sokol Pardubice, VK Znojmo a TJ Praga. 
Čeká nás tedy několik zcela neznámých soupe-
řů i dlouhých výletů.

Sezona pro nás začne již 17. září kdy se v hale 
ZŠ TGM odehraje jedna ze základních skupin 
Českého poháru, našimi soupeři budou VK Brno 
– Jih a TJ Šlapanice, turnaj začíná v 10 h Mis-
trovskou soutěž zahájíme domácím dvojzápa-
sem proti VK Hronov v sobotu 8. října v 10 h. 

Miroslav Řezník
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S vděčností Bohu a všem, kteří se jakýmko- 
liv způsobem podíleli na této poměrně velké 
stavební akci, se v neděli 28. 8. 2022 ve 14.15 
v kostele Povýšení sv. Kříže v Drásově konala 
slavnost, při níž po společném chvalozpěvu  
Te Deum Laudamus pan farář P. Pavel Kopecký 
tuto novou střechu posvětil a současně také pro-
sil za nás všechny i za naše blízké, naše rodiny 
a děti i za ty, které nosíme ve svých srdcích. 
Pozvání na tuto významnou událost přijala  
řada vzácných hostů a mezi námi jsme tak 
mohli přivítat např. senátorku Parlamentu Čes-
ké republiky Ing. Jaromíru Vítkovou, tišnovské-
ho děkana P. Josefa Rybeckého a zástupce 
Biskupství brněnského i Městyse Drásov. 

Následně pak do pozdních hodin pokračoval 
společný program na místní faře, kde se konal 
farní den, při němž jsme měli možnost v klidu 
přátelsky posedět a „vychutnat“ si nejen tu 
úlevu a radost z dokončení dobrého díla, ale 
i připravené pohoštění. Na památku tohoto dne, 
plného díků, byly natištěny pamětní obrázky 
kostela se slovy žalmu 20. 

„Kéž tě vyslyší Hospodin v den tísně, 
kéž se rozpomene na všechny tvé dary. 
Kéž ti udělí, co si žádá tvé srdce,
kéž splní Hospodin všechna tvá přání!“ 
Kéž se tak stane! Veliký dík vám všem! 

Ing. Alena Lavičková, Ing. Tomáš Jaroš

Posvěcení nové střechy našeho kostela
Dne 4. 7. 2022 převzala Římsko- 

katolická farnost Drásov od doda-
vatelské firmy k užívání dokonče-
nou novou střechu kostela Pový-
šení sv. Kříže v Drásově. Celkové 
náklady na opravu střechy se na-
konec vyšplhaly na 2 562 745 Kč, 
a to včetně původně neplánova- 
né výměny věžičky nad presby- 
tářem (tzv. sanktusníku) a hromo- 
svodu. Vzniklé náklady byly hra- 
zeny z účelových darů v celkové 
výši 1 032 950 Kč, z dotací od Měs-
tyse Drásov a od ministerstva kul-
tury v celkové výši 800 000 Kč, 
zbytek pak z prostředků farnosti. 
Celé toto dílo se tak nakonec po-
dařilo zafinancovat bez dluhu. 
Další milou zprávou je i to, že tato 
stavba získala v rámci 26. ročníku 
soutěže Vesnice roku v Programu 
obnovy venkova ocenění „zlatá 
cihla“. Ne nadarmo se památkáři 
při kontrolních dnech vyjádřili, že 
náš kostel je skutečným klenotem 
a lze jen dodat, že nejen staveb-
ním, ale i historicky duchovním. 
S ohledem na pochvalná vyjádře-
ní odborníků tak lze oprávněně 
doufat, že nová střecha bude bez 
poruch sloužit přinejmenším tak 
dlouho jako ta stará. 
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blíží se komunální volby a současně  
i konec našeho působení ve vedení měs-
tyse Drásov. Nastává čas, kdy je třeba 
ohlédnout se za tím, co se nám za ty uply- 
nulé čtyři roky podařilo a co naopak ne. 
Po komunálních volbách v roce 2018 jsme 
nastoupili své třetí funkční období ve 
vedení Drásova. Stejně jako v předchozích 
volebních obdobích zaměřili jsme svou 
aktivitu tam, kde to bylo nejvíce třeba – 
do infrastruktury, technických sítí, ko- 
munikací, školy a občanské vybavenosti. 
Velkou pozornost a podporu jsme v uve-
deném období věnovali drásovským  
spolkům a sdružením a podporovali jsme 
je v činnosti jak materiálně tak finančně. 
Největší investice pak byly soustředěny 
především do TJ Sokol Drásov na opravu 
sokolovny a do SK Drásov na výstavbu 
nové budovy sportovního zázemí, rekon-
strukci trávníku a pořízení hlubinného 
vrtu. Kromě investičních akcí byla pro nás 
prioritou také veřejná zeleň. V rámci nej-
různějších projektů jsme vysadili nebo se 
spolupodíleli na vysazení téměř 350 ks 
listnatých stromů. V průběhu těchto uply-
nulých čtyř let jsme získali řadu ocenění 
v soutěži Vesnice roku a dalších soutě-
žích. Zrealizovali jsme také dva význam-
né projekty v oblasti odpadového hospo-
dářství a to dodávku kompostérů a po- 
pelnic na tříděný odpad do drásovských 
domácností. Své úsilí jsme zaměřili na 
využití nejrůznějších dotačních titulů – 
získání maximálního objemu finančních 
prostředků pro městys Drásov na realiza-
ci investičních i neinvestičních projektů. 
Celkem jsme na základě úspěšných pro-
jektových žádostí získali pro městys  
Drásov téměř 53 500 000 Kč. 

Ne vše se nám však podařilo – jsou ob- 
lasti, ve kterých i když vynakládáme ma-
ximální úsilí, se nám nedaří. Za neúspě-
chy můžeme považovat průtahy a časové 
zpoždění budování cyklostezky na dráž-
ním tělese, nepodařilo se nám zrekonstru-
ovat všechny místní komunikace, protože 
jsme byli blokováni situací s ukládáním 
el. vedení do země a dalšími technickými 
záležitostmi včetně finanční náročnosti. 
Též rekonstrukce zdravotního střediska 
díky velkým finančním nárokům nemoh-
la proběhnout dříve, neboť na tento druh 
budov nebyly vypsány žádné dotační  
tituly. Tvorba nového územního plánu 
probíhala také déle, než jsme předpoklá-
dali, protože v důsledku změny stavební-
ho zákona jsme museli část procesu opa-
kovat a některé záležitosti znovu projed-
návat. Ne vždy se nám podařilo udržovat 
veřejnou a krajinnou zeleň v optimálním 
stavu a bojovali jsme s personálním vý-
padkem na úseku technických služeb. 
Dlouho se nám nedařilo najít vhodného 
správce sportoviště, který by zajišťoval 
správu tenisových kurtů i celého areálu. 
Samozřejmě těch věcí, které v Drásově 
buď chybí nebo mohou fungovat lépe  
a potřebují nápravu či změnu je více, ale 
snažili jsme se zvládnout to, co bylo prio- 
ritní, na co byly podmínky, síly a finance. 

A nyní již na dalších stranách 
krátké ohlédnutí za těmi 
nejvýznamnějšími akcemi 
v uplynulých čtyřech letech. 

Vážení občané, 
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Výstavba nové budovy sportovního zázemí
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Nástavba školy, č. ev. 32 – ocenění v soutěži „Náš evropský projekt“ 
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Výstavba cyklostezky

Nové povrchy sportovních ploch 
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Regenerace drásovského parku I. a II. etapa
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Oprava obecního úřadu
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Pořízení kompostéru a nádob na tříděný odpad

Oprava hřbitovní zdi

Nová vodní fontána na náměstí
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Workoutové a parkourové hřiště

Výstavba půdních bytů
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Dále byly provedeny další akce, jako 
např. stavební úpravy původní části 
školy, výsadba ovocných alejí, oprava 
části komunikace U hřiště, oprava pol-
ní cesty k Bučkovu mlýnu, oprava čás-
ti účelové komunikace Průmyslová  
a další akce, jejichž výčet by byl velmi 
obsáhlý. 

Milí občané, 
zda jsme v tomto závěrečném hod-

nocení ve vašich očích uspěli či nikoli, 
je nyní na vás, voličích. Celé to čtyřle-
té období bylo velmi bouřlivé. Po téměř 
dvouleté covidové krizi, kdy byla veřej-
ná správa značně ochromena a nikdo 
nevěděl co bude, nastoupila stavební 
krize, stouply ceny energií, materiálu, 
nejistota a obavy z budoucnosti. Do to- 
ho všeho jsme se museli v tomto voleb-
ním období poprat také se dvěma vý-
měnami na postu místostarosty, tedy 
v tom nejužším vedení obce, které musí 
být funkční a někdy rozhodovat velmi 
operativně. Počet obyvatel se v uply-
nulých čtyřech letech zvýšil o téměř 
500 obyvatel a tím byly značně zvýše-
ny také nároky na správu obce. Není  
a nebylo v našich silách vyhovět všem 
požadavkům našich občanů a je možné, 
že jsme někoho z vás zklamali. Věříme 
však, že to dobré převažuje a výsle- 
dek tohoto našeho čtyřletého snažení 
přinesl Drásovu užitek a rozvoj. Děkuji 
všem zastupitelům za jejich práci v za-
stupitelstvu a děkuji také všem obča-
nům, kteří nám v naší práci pomáhali 
a podporovali nás. Velký dík patří těm, 
kteří prostřednictvím drásovských 
spolků a organizací pracují pro své 
spoluobčany a ve prospěch nás všech. 

Přeji vám i celému Drásovu jen to 
dobré. 

Mgr. Martina Bočková      
starostka                                          

               

Rekonstrukce chodníků 
na ul. Všechovická

Zbudování areálu Drásovská humna

Fit stezka Drásov

Dětské hřiště Lodě u potoka

Modernizace veřejného osvětlení

Nákup nové hasičské Tatry
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 Ve zpravodaji č. 2 jste si mohli přečíst o událos- 
tech v roce 1922 co zapsal tehdejší kronikář a dnes 
si můžete přečíst pokračování.                 

Dne 2. července pořádán v obci při příležitosti 
40. výročí trvání hasičského sboru „Hasičský sjezd 
župy tišovské“. Přítomní byli okresní hejtman  
dr. Podborský, který po řeči starosty Ústřední jed- 
noty hasičstva poděkoval dosud žijícím hasičům, 
byli to: Jurka Josef č. 17, Ležák František č. 62,  
Jurnečka Antonín č. 34, Jurnečka František č. 51, 
Jobánek Karel č. 28, Klouda Antonín č. 52. Účast 
byla veliká. Však se skvěla obec v nádheře, vše 
zameteno, všude chvojí, samý květ, odpoledne 
v parku cvičení 4 sborů se stříkačkami a prostná se 
sekyrkami. Čistý výtěžek měl sbor 6 000 Kč.            

Počasí jako celý rok 1921 tak i v roce 1922 na jaře 
a počátkem léta bylo suché. Něco dešťů na jaře 
nestačilo , aby se země strašnými vedry a trvalým 
suchem (i v zimě bez sněhu) vyprahlá nasákla. Od 
května nepršelo vůbec, horka veliká. Obilí řídké, 
sena málo. Každý naříkal nad bramborami, řepou, 
pící, vyhlídky pro hospodáře pro budoucnost velmi 
špatné.

Ale 12. červenec mnoho napravil, škoda jen ži-
votů, kterých se jako oběť strašná průtrž mračen 
vyžádala. Nebylo ztrát na životech sice ve zdejší 
obci, ale přece tragickou smrtí zahynulých litoval 
každý. Nad severozápadem okresu snesly se toho 
dne černé, husté mraky. Kraj kolem Lomnice byl 
jako v černé mlze a v obcích tamních, zvlášť v Šer- 
kovicích (přišel tam jeden člověk o život) a v Lom- 
ničce (z rodiny Bloudkova – 4 se utopili) byla prů- 
trž nejhorší. 

I naše obec průtrž pocítila. Déšť se skutečně  
asi jednu hodinu lil jako z konve. A asi kolem páté 
hodiny odpoledne ještě za deště se přivalila asi  
2 metry vysoká a široká vlna tokem Lubě a rozlila 
se široko údolím od Malhostovic ke Drásovu.  
Spodní část vesnice byla zatopena, lidé utíkali na 
půdy, ve světnicích kalem vše zamáčeno. Venku 
odnesla dřevo, ba i vrata v čísle 38 vyvrátila a od- 
nášela. Na vlnách plavaly klády, dříví, to vše při 
Lubi položených. Pole zatopena, plodiny nánosem 
pokryty. Ač způsobila škody veliké na jedné stra-
ně, přec ale přinesla užitek. Po dešti oživily louky 
a nasákntá země dala základ řepě a zvlášť bram-

borám, kterých se urodilo tolik, že nebylo pamět-
níka, jako už vůbec nebylo v obci pamětníka takto 
strašné bouře a zátopy. Voda sahala až ke Kloudo-
vým v čís. 27.

Spolky dobročinné a vzdělávací
Hasičský sbor: starosta sboru Jurka Josef č.17, 

náčelník Špaček Karel, jednatel V. Oharek, poklad-
ník Klouda Antonín , počet členů 32.

Ze spolků tělocvičných: Tělocvičná jednota So- 
kol: starosta Borkovec Josef, náčelník Rašovský 
Josef, jednatel Ondráček Otmar, pokladník Špaček 
Karel. Počet členů 88.

Ze vzdělávacích a dobročinných: Místní sbor 
Národní Jednoty pro jihozápadní Moravu, před vál- 
kou velmi činný a podporující školství, od roku 1919 
však naprosto nečinný. Předseda Balák Karel, 
jednatel V. Oharek.

Z politických organizací jsou v obci: Republi-
kánská strana čs. venkova: důvěrník Balák Karel, 
Čs. sociál – demokrat. strana dělnická: důvěrník 
Malásek Ludvík, Čs. socialisti: důvěrník Machatka 
Anronín, Komunisti: důvěrník Jurka Frant.

Hospodářské spolky
Spolek pro chov teplokrevných koní se sídlem 

v Drásově: předseda Jurnečka Antonín č. 34.
Chovatelé koní v Drásově. Od obce mají prona-

jatých 6 měřic pozemků za nájemné 180 Kč ročně 
pro výběh hříbat.

Družstevní váha: několik rolníků vystavělo svým 
nákladem před lety mostní váhu, od vážení vybírá 
se poplatek z fůry, domácí platí 40 h a cizí 2 Kč.

Parcelace „Homol“
Provádění pozemkové reformy na okrese proje-

vil se i v Drásově, k rozparcelování přijdou ve 
zdejším katastru část majetku velkostatku Lomni-
ce ležící „Homole“. Přihlášených z Drásova je 25.

Nemoc dobytka
V prosinci se opět objevila v sousedních obcích 

slintavka a kulhavka. Díky opatrnosti rolníků ome-
zila se jen na stáje dvou držitelů dobytka.

Při sčítání obyvatel a domů v roce 1921 bylo v Drá-
sově 126 domů a 823 obyvatel.

Připomněli jsme si události v naší obci před sto 
lety. Kdo by měl zájem má možnost nahlédnout do 
kroniky v knihovně.

D.J. kronikářka

Co se psalo v kronice v roce 1922


